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Vänstern i Vimmerby är en del av 
skriftserien Folkviljan.
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Politiken  
ska förändra och 
förbättra
Nooshi Dadgostar lovar att fixa tryggheten för vanligt folk.  
Det kräver massiva investeringar i Sverige. Investeringar för dig 
och jobben, investeringar i klimatet och välfärden.
Sida 4–5

Ett Vimmerby  
för alla
Tillsammans återtar  
vi kontrollen.

Här är våra  
kandidater
Vi står upp för dig. Vi kämpar 
för jobben, välfärden och 
klimatet. Vi ser till att du får  
en vänsterpolitik du kan lita 
på. Det behövs fler vänster
partister i  fullmäktige!  
Här är Vänsterpartiets  
kandidater i Vimmerby.

vansterpartiet.se/ 
blimedlem

När Sverige nu väljer väg 
finns det bara ett alternativ 
som står på vanligt folks 
sida – Vänsterpartiet. Vi vet 
att det är tillsammans vi 
bygger samhället starkare, 
tryggare och ser till att 
 vardagen fungerar för dig 
och alla andra.
 Sverige behöver kraftfulla 
reformer och statliga 
investeringar som ger nytt 
framtidshopp i hela landet 
och till alla. Reformer som 
höjer din standard och ger 
dig mer i plånboken genom 
en förbättrad a-kassa och 
trygghet på jobbet, pensio-
ner och sjukförsäkring som 
höjs. Genom den kraftfull-
aste gröna omställningen 
Sverige någonsin sett, till en 
grön industrination, skapas 
runt 100 000 nya jobb.
 Uppgivenhet gynnar 
högern och rasisterna. Det 
går att förändra med en 
vänster du kan lita på. 
Valet ligger i din hand – ge 
din röst till ett parti som står 
upp för sina väljare och 
håller vad det lovar. Välj 
Vänsterpartiet.

En vänster 
att lita på!
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● Är arbetsmiljön dålig med buller eller damm, 
kanske har man blivit lite osams med någon 
arbetskamrat eller rent av med chefen, då är det 
inte lika roligt att gå till jobbet längre. I en sådan 
situation kan man ta hjälp av den fackliga organi
sationen på arbetsplatsen och skyddsombuden. 

På en arbetsplats ska man känna sig säker. 
På de flesta arbetsplatser så gör man det men det 
omkommer människor på jobbet varje år i olyckor 
som kunde undvikas. Arbetaren kan vara 
stressad, ouppmärksam eller trött, i många fall 
saknas eller används inte säkerhetsutrustning 
vilket kan få ödesdigra konsekvenser. 
 År 2020 dog 29 personer på jobbet, 2021 var 
det 48 personer som inte kom hem efter jobbet. 
Därför behövs facket och skyddsombuden för att 
skapa en säker och trygg arbetsplats.

Att vara anställd av Vimmerby kommun är ett 
förhållandevis säkert arbete men även där behövs 
det skyddsutrustning och kläder. 

Omsorgspersonalen kräver arbetsskor av 

arbetsgivaren, något som man efterfrågat i flera 
år. Frågan har diskuterats i pressen och på sociala 
medier där Vänsterpartiet och Socialdemokrat
erna ställer sig bakom kravet men kommunfull
mäktige med den borgerliga majoriteten i spetsen 
har röstat ner förslaget. Ett tydligt tecken på vilka 
partier som står på arbetarnas sida.

Ännu allvarligare är den stress och press som 
kör slut på omsorgsarbetarna, och hotar hela vår 
äldreomsorg. Larm och kris och skyhöga sjuk
tal, men de borgerliga partierna har inga andra 
lösningar än att fortsätta som förut. Hur kan de 
ens tänka tanken att det arbetssättet – och till 
och med minskade resurser – ska kunna leda till 
något annat än den oacceptabla arbetssituation 
som vi ser idag? 

Vi i Vänstern i Vimmerby vill göra radikala 
förändringar, komma tillrätta med oordningen 
och börja bygga Vimmerby kommuns ekonomi 
från grunden igen. På valdagen avgör du om vi 
får möjlighet till det!

Tidningen ges ut av Vänsterpartiet Vimmerby i samarbete med Zetkin Foundation. Redaktion: Lars Johansson, Caroline Eriksson, Jens af Ekenstam Stenman, 
Peter Fjällgård, Sandra Sjöblom, Johanna H Cederstrand. Ansvarig utgivare: Daniel  Sestrajcic. Upplaga: 7 800 exemplar Tryck: Bold Printing Mitt, 2022. 

Vänsterpartiet kräver 
vettiga villkor på jobbet

Vänsterpartiet vill satsa på personalen i Vimmerby medan de borgerliga partierna tycker att allt 
är bra. Det måste bli slut på stress och press inom omsorgen. 

LEDARE

”Larm och kris och skyhöga sjuktal, 
men de borgerliga partierna 
har inga andra lösningar än att 
fortsätta som förut. ”

Jerry Pettersson
ordförande 

Vänsterpartiet 
i Vimmerby  

Vi befinner oss på arbetet en väldigt stor del av våra liv. Har man 
tur har man ett jobb som man trivs med och arbetskamrater som 
är trevliga. I den bästa av världar ska arbetet vara utvecklande för 
den anställde med karriärmöjlighet. Alla har inte sån tur. 

Jacob Kant
39 år, lärare

Jag engagerar mig 
politiskt för att ett jämlikt 
och hållbart samhälle är 
möjligt och nödvändigt. 

Att engagera sig på olika 
politiska nivåer är ett sätt att 

driva förändringar som leder 
samhället i rätt riktning för nuvarande 
generationer och kommande.

Salud Cabalquinto Jonasson
61 år, lokalvårdare

Jag kommer från Filippin-
erna. Blev politiskt intresse-
rad, eftersom min man är 
vänsterpartist och jag inte 

kunnat undvika politiken. 
Delar de värderingar som 

finns i partiet. Är särskilt emot 
främlingsfientlighet och kränkande 
behandling av människor och djur.

Kjell Jonasson
69 år, pensionär. 

Mitt politiska intresse i 
Vänsterpartiet startade i 
slutet av 70-talet, då jag 
studerade på socionom-

utbildningen i Örebro. Har 
varit aktiv i stort sett sedan 

dess. Intresseområden är utsatta 
och fattiga människor. Uppskattar 
demokrati, rättvisa och solidaritet.

FRÅGA 3

Varför är du 
engagerad i 
Vänsterpartiet? 

Bli medlem – du också!
vansterpartiet.se/bli-medlem

Vänsterpartiet  Vimmerby
Hemsida: vimmerby.vansterpartiet.se 
E-post: vimmerby@vansterpartiet.se 

Facebook: VansterpartietVimmerby
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Facebook: VansterpartietVimmerby

En oansenlig bänk på torget kan vara en symbol för att förändra en hel kommun

Mänskliga möten gör  
Vimmerby starkare
På stora torget i Vimmerby, 
precis bredvid Astridstatyn, 
finns sen en tid tillbaka en 
samtalsbänk, där den som 
sitter visar att man vill prata 
med någon. Det var vänster
partisten Jens af Ekenstam 
Stenman som föreslog bän
ken i en motion till kommu
nen. 
● Bänken blev faktiskt verklighet redan 
innan kommunfullmäktige sagt ja till 
den. En bänk för samtal kan se ut som 
en väldigt obetydlig fråga, men bakom 
den finns en större tanke om hur vi gör 
Vimmerby till en bättre kommun.

Jag träffar Jens och Caroline Eriks
son, också hon vänsterpartist, på bänken 
för ett samtal om hur en oansenlig bänk 
kan vara en symbol för att förändra en 
hel kommun.

Vad var tanken med ditt förslag Jens? 
– Det var en gammal tanke som väcktes 
på en buss där alla satt på sina egna säten 
och ingen någonsin talade med någon. 
Varför inte ha ett säte på bussen där sam
tal liksom var ”obligatoriskt”? 

Jens menar att det är ett utmärkt sätt 
att skapa möten människor emellan, 
och istället för på en buss blev idén nu 
förverkligad på torget i Vimmerby. 

– Människor mår bra av samtal och 
det kan ta bort ensamhet. Jag har också 
en grundtanke om att alla människor 
har något att bidra med. Varje gång en 
människas förmågor tas tillvara vinner 
hela samhället på det 

Bygga ett samhälle ihop
– För att man ska vilja bidra måste man 
känna sig delaktig. En bänk för samtal 
är ett sätt att minska avståndet mellan 
människor. Det är när vi träffas, pratar 
och förstår varandra som vi börjar bygga 
ett samhälle tillsammans. Sam hället är 
vi människor som lever här, och vi är 
beroende av varandra på alla plan. 

Möten mellan människor sker på 
många ställen: arbetsliv, föreningar, på 
fritid och helt slumpvis. Ett möte kan 
vara väldigt olika beroende på i vilket 
sammanhang vi möts. 

Caroline vill lyfta fram behovet av 
kultur, båda att uppleva den och utöva 
själv. 

Kultur ses ju ofta som lite lull-lull, 
och är oftast inte det mest prioriterade 

i kommunpolitiken. Varför är det viktigt 
menar du?
– Dels kan vi mötas i ett socialt samman
hang som att gå en kurs och göra  något 
man tycker om tillsammans. Där kan 
man skapa kravlöst och på lika villkor, 
och samtidigt bli en del av en grupp. 

– Även att uppleva kultur är viktigt, 
genom att få nya perspektiv kan vi lära 
oss något om oss själva och våra med
människor. 

– Att se en föreställning tillsammans 
kan binda samman människor på sam
ma sätt som ett oväder eller när något 
oväntat händer. Man delar en upplevelse 
och blir en del av ett sammanhang, säger 
Caroline.

Idrott och kultur
Hon menar också att idrott och kultur 
båda är viktiga, och har likheter. Inom 
idrotten lär vi oss om kroppens möjlig
heter, medan vi med kultur blickar 
vi inåt och kan lära oss om våra inre 
möjligheter. 

– Samtidigt möter vi också be
gränsningar som kan skapa en vilja att 
bli bättre. Att prestera bättre, springa 
snabbare, eller viljan att bli en bättre 

med människa. Därför är både kultur 
och idrott viktigt för samhället, säger 
Caroline. 

Jens flikar in att de tankarna genom
syrar vänsterns politik i Vimmerby. 
Arbetsmiljö för kommunens anställda 
är den största frågan för Vänsterpartiet, 
och den handlar inte bara om att locka 
tillräckligt med personal till kommunen, 
utan minst lika mycket om att friska och 
delaktiga medarbetare, med tid och enga
gemang över, gör verksamheterna bättre. 

– På ett särskilt boende i Västervik 
kommun satsar man mycket på kultur 
och aktiviteter av olika slag. Det kan 
vara pulkaåkning med personalen, 
 skulptera med inhyrd keramiker, måla 
med lokal konstnär och en trubadur 
 kommer regelbundet och underhåller. 
Detta bidrar till att stärka samman
hållningen i personalstyrkan som blir en 
del av något större, och de som bor där 
får glädje och ljus under sina sista år i 
livet, säger Caroline.

– Jag önskar att Vimmerby kommun 
ville se sig om, skapa mening och glädje 
på våra arbetsplatser för att personalen 
ska må bra. Och när personalen ber om 
skor för sitt välmående – ge dem det! 

– Vänsterpartiet vill fortsätta satsa på 
föreningsliv och idrott, det är en viktig 
arena. Kultur satsas det inte lika mycket 
på i Vimmerby, och om Vänsterpartiet 
får vara med och styra i kommunen vill 
vi ändra på det. 

Valdagen avgör framtiden
Dels ska det satsas mer på barns  kultur. 
Avgiften till Kulturskolan ska sänkas 
för att göra det möjligt för fler att gå där, 
och på sikt vill vi även utöka utbudet i 
kulturskolan. 
 Att få tidiga kulturupplevelser är 
också viktigt och därför måste program
pengen som går till teater och andra 
kulturupplevelser för skolbarnen i Vim
merby återinföras.  

När det gäller kultur för vuxna vill 
Vänsterpartiet satsa mer på  arrangörer 
och kulturföreningar för att få hit mer 
högklassiga kulturupplevelser, och 
fortsätta utveckla litteraturnoden som är 
unik för Vimmerby.

– Hur det blir i Vimmerby kommande 
år avgörs till stor del på valdagen. Vill du 
ha förändring så måste du även rösta för 
förändring, avslutar Jens. 

Lars Johansson

Caroline Eriksson och Jens af Ekenstam Stenman på samtalsbänken som nu står på torget i Vimmerby. De är överens om att 
satsningar på idrott och kultur är viktiga för en kommun, det gör också den ordinarie verksamheten bättre.

Bra vägar 
på landet

Kostnaderna för enskilda vägar har ökat kraftigt 
med ökade dieselpriser, landsbygdens folk ska inte 
behöva betala ur egen ficka för att kunna ta sig 
fram. 

Kommunens bidrag för att hålla enskilda vägar på 
landet i fint skick har inte höjts sedan 2010! 
Det vill Vänsterpartiet rätta till och föreslår en 
ökning av bidragen med 10 procent. 
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Ett starkare  
samhälle ger tryggare 
människor

De senaste trettio åren har det svenska 
samhället blivit svagare. Det märks på 
akutmottagningarna där köerna ringlar 
långa, det märks på skolornas sjunkande 
resultat och det märks när nyheterna 
rapporterar om en ny skjutning. Vänster
partiets partiledare Nooshi Dadgostar 
tänker bygga det starkt igen.

● – När jag växte upp fanns det ett sam-
hälle att falla tillbaka på. Mina föräldrar 
kom hit som flyktingar och fick jobb 
inom vården. Vi hade ont om pengar, men 
vi behövde aldrig känna oss otrygga. Vi 
kunde lita på Sverige, det tror jag inte 
att alla känner att de kan idag, berättar 
Nooshi. 

Men vad är det som har hänt,  
vad är annorlunda nu?
– Det som har hänt är att politiken sålt ut 
välfärden och tryggheten till marknaden 
och stora koncerner. Den där grundtrygg-
heten som den starka svenska välfärden 

gav är borta. Skolorna drivs för att tjäna 
pengar istället för att ge utbildning. 
Vården har man privatiserat, sålt ut och 
underfinansierat, så att mindre och min-
dre pengar finns till läkare och underskö-
terskor. Skulle vi bli sjuka eller arbetslösa 
kan vi inte vara säkra på att ersättningen 
går att leva på. Behöver vi en plats på BB 
kan vi inte vara säkra på att det finns en 
ledig, behöver vi en ambulans kan vi inte 
vara säkra på att den kommer i tid. Vi kan 
inte lita på att skolan har resurser nog att 
ta hand om våra barn, unga vuxna kan 
inte flytta hemifrån för att det är sådan 
bostadsbrist. Det är inte någon naturlag 

Det är inte någon 
naturlag att välfär-
den ska bli sämre hela 
tiden, det beror helt 
på politiska beslut. 
Vi måste ta tillbaka 
kontrollen över skola, 
vård, omsorg och 
infrastruktur.
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Fem 
saker 
Vänster-
partiet 
vill göra

1
Investeringspaket för  klimatet. 
Vi måste bekämpa klimat-
förändringarna tillsammans. Vi 
vill se ett statligt investerings-
paket för klimatet på 700 mil-
jarder. Det skulle göra skillnad 
på riktigt – samtidigt som det 
skapar jobb och gör människ-
ors vardagsliv bättre när järn-
vägar byggs ut och bostäder 
reno veras.

3
Höj pensionerna. Sveriges 
pensionärer har stått tillbaka 
länge nog. Vi höjer inkomst-
pensionerna för alla genom att 
använda de resurser som redan 
finns i pensionssystemet. Det 
ska kännas tryggt att bli äldre i 
Sverige.

2
Avskaffa karensavdraget. 
Karensavdraget slår hårt mot 
vanliga människors ekonomi. 
Det innebär också att många 
går till jobbet sjuka och smittar 
andra. Pandemin visar tydligt 
varför karensavdraget måste 
tas bort.

4
Ta tillbaka kontrollen över  
välfärden. Marknadsexperi-
mentens tid är över. Varje krona 
som går till skolan ska stanna 
i klassrummet, inte plockas ut 
som vinst av ägarna. Vård ska 
ges efter behov och ingen ska 
kunna smita före i kön.

5
Bygg hela Sverige starkare. 
I dag är stora delar av Sverige 
bortglömt av politiken: lands-
bygden, storstädernas förorter, 
bruksorter. Vi föreslår investe-
ringar som ger jobb och fram-
tidshopp. Du ska ha tillgång till 
en fungerande välfärd oavsett 
var du bor.

att välfärden ska bli sämre hela tiden, det 
beror helt på politiska beslut. Vi måste 
ta tillbaka kontrollen över skola, vård, 
omsorg och infrastruktur. Det fungerar 
inte att ge mindre och mindre pengar till 
verksamheter som dessutom ska ge en 
allt större andel av de pengarna till pri-
vata bolagsvinster. Det har slagit sönder 
välfärden och skapat otrygghet.

Vad gör en sådan otrygghet med 
ett samhälle?
– När människor ser politiker lova att allt 
ska bli bättre, samtidigt som saker hela 
tiden tas ifrån dem, då försvinner hoppet 
och tron på att politiken ska bygga ett 
starkare Sverige.
 Jag tror att det här uppsvinget som 
högerextrem politik har haft beror mycket 
på just det. I ett starkt samhälle, där 
folk känner trygghet och framtidshopp, 
vågar man hjälpa och ta hand om andra 
människor. I ett svagt samhälle däremot, 
där människor känner att saker hela tiden 
tas ifrån dem, där blir man misstänksam, 
avundsjuk och slår vakt om sina egna 
privilegier. Jag tror att en stark välfärd 
och trygghet på arbetsmarknaden är en 
bra medicin mot rasism och främlings-
fientlighet.

Hur tänker du att Vänsterpartiet 
ska återuppbygga ett starkt  
samhälle? 
– Det senaste året har vi fått igenom en 
rad reformer som har handlat om att göra 
livet enklare och tryggare för vanligt 
folk. Vi stoppade marknadshyrorna så att 
Sveriges tre miljoner hyresgäster skulle 
slippa hyreshöjningar på femtio procent. 
Vi tvingade in en förbättrad sjukförsäk-
ring i regeringens budget. Det betyder att 
den som är sjukskriven kan räkna med 
upp till 2 000 kronor extra varje månad. 
Vi satte pensionerna på agendan igen 
när vi förhandlade fram garantitillägget. 
Nu kan Sveriges pensionärer se fram 
mot en riktig pensionshöjning, inte bara 

några tior, för 
första gången på 
riktigt länge. Det 
som nu behöver 
göras är ganska 
självklart. Se till 
att våra skattepengar 
går till en trygg och bra 
skolgång för alla Sveriges 
barn, istället för vinster i utländska 
investeringsbolag. Investera i energiför-
sörjningen. Ta tillbaka kontrollen över 
vård och omsorg. 

Men säger inte alla partier att de 
vill förbättra för folk?
– Jo, så är det så klart. Men tittar man 
på vad de andra partierna faktiskt har 
åstadkommit så fattar man ganska fort 
hur mycket det är värt. I tjugo år minst 
har alla partier lovat mer pengar åt de 
fattigaste pensionärerna, men ingen-
ting hände innan vi tvingade fram det. 
Socialdemokraterna har pratat om att 
stoppa marknadsskolan i tio år och inget 
har hänt. De har lovat klimatsatsningar, 
de har lovat jobb, men ingenting har 
hänt. De flyr från sitt ansvar och väljer att 
överlåta makt och ansvar till marknaden. 
Men det är vi politiker som har makten 
att förändra saker, och den måste vi våga 
använda. Där har du skillnaden mellan 
Vänsterpartiet och andra partier; vi vill ta 
ansvar, vi vill visa vägen framåt, vi vågar 
investera. De andra verkar nöjda med att 
bara åka med dit marknaden styr. 

All politik just nu utspelar sig i 
skuggan av klimathotet. Hur vill 
Vänsterpartiet ta itu med det?
– Jag vill att Sverige ska bli ett före-
gångsland i klimatarbetet. Det betyder att 
vi ska sänka våra egna utsläpp, men det 
betyder också att vi ska gå före och visa 
resten av världen hur en grön omställ-
ning går till. Vi ska satsa på att bygga 
ut lokaltrafiken och järnvägarna för att 
sänka klimatpåverkan, men också på att 

byta ut alla fos-
sildrivna fordon 
till eldrivna. Vi 
vill helt stoppa 

försäljningen av 
fossildrivna bilar 

redan 2025. Industrin 
måste också elektrifieras 

så att Sverige kan producera 
allt fossilfritt stål och betong som 

kommer behövas när resten av världen 
ska ställa om och bygga klimatsmart. 
För att det här ska bli verklighet har vi 
föreslagit ett rekordstort omställnings-
paket på 700 miljarder kronor som ska 
gå direkt till investeringar i klimatom-
ställningen. Det fungerar inte med små 
försiktiga förändringar och tro att det 
ska kunna göra skillnad för klimatet. Det 
måste till riktiga investeringar nu om vi 
ska kunna leva kvar här på planeten, och 
det är politiken som måste stå för dem. 

Du tror starkt på politikens  
möjlighet att förändra?
– Ja det gör jag verkligen, jag har upp-
levt det själv. I trettio år nu så har både 
Socialdemokraterna och högerpartierna 
fattat beslut som har förändrat Sverige 
till det sämre. De har reat ut vår väl-
färd till riskkapitalister, låtit vården och 
skolan förfalla, tillåtit bostadsbrist och 
segregation. Det värsta är att det verkar 
som att många människor har tappat 
tron på att saker kan vända till det bättre, 
kanske till och med tappat framtidstron 
lite grann. Men precis som man kan fatta 
politiska beslut som gör samhället sämre 
så kan rätt politik göra Sverige bättre 
igen. Jag är helt övertygad om att vi kan 
återuppbygga ett starkt samhälle, bara vi 
politiker vågar göra investeringarna och 
reformerna som krävs. På artonhundra-
talet fanns det inget Folkhemssverige, vi 
fick bygga ett. Vi kan göra det igen, och 
det ska vi också.

Text: Martin Thåström

TRE POLITISKA 
FÖRSLAG

1. Ta tillbaka kontrollen över 
vård, skola, omsorg och 
infrastruktur

2. Bygg ut kollektivtrafiken 
över hela landet

3. Klimatinvesteringar på 
700 miljarder ger 80 000 
nya jobb över hela landet

Pandemin visade på bristerna i välfärden. Vänsterpartiet vill 
bygga samhället starkt igen.
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Barnen är 
vår framtid 
– och allas 
ansvar
De föräldrar som inte räcker 
till måste få stöd av oss andra. 
Vi måste ha barnomsorg som 
passar barn och deras föräld-
rar. Även de som behöver det 
på obekväma arbetstider. 
 Föräldrar måste få vara för-
äldrar tillsammans och inte gå 
skiftgång hemma också.
 Vi hör om barn som krigar 
mot barn. Gängkriminalitet och 
skjutningar ökar. Vi har miss-
lyckats i att ge alla barn en god 
utveckling och utbildning i en 
trygg miljö.
 Vad ska vi göra?

Göra om och göra rätt! Vis-
sa vill undersöka om vi kan 
 använda elektronisk fotboja för 
övervakning och dra in barn-
bidraget för föräldrarna. Det är 
att sparka på någon som redan 
ligger. Skylla sitt eget misslyck-
ande på någon annan.
 Nej, lösningen är att satsa på 
barn och deras föräldrar tidigt. 
Bli bättre på att integrera och 
samarbeta. 
 Vill man ha färre problem i 
samhället ska de inte fåfängt 
söka straffas bort i efterhand, 
utan förebyggas innan så att de 
aldrig ens uppstår.

Vi måste också ge personal 
som arbetar med våra barn 
bättre möjligheter. Kompetens, 
tid och lön. Med andra ord god 
arbetsmiljö.
 Det är anledningen till att jag 
är vänsterpartist. Vi är de enda 
som driver frågorna aktivt. 
 Fundera nu på vilken fram-
tid du vill att barnen – och 
sam hället – ska ha och rösta 
därefter!

KRÖNIKA

Pia Young
sjätte namn på listan till 

kommunfullmäktige

● Båda började sitt engagemang via 
ungdomsförbundet. Den ena tog omvä
gen via Djurens rätt och den andra via 
liberala ungdomsförbundet.

– Det är jag och Lars Ohly som båda 
har varit med i liberalernas ungdomsför
bund, säger Richard. 

Även Lena delar sin bakgrund med en 
partiledare i Vänsterpartiet.

– Jag har väl djurrättsfrågorna gemen
samt med Nooshi Dadgostar, säger Lena.

Varför Vänsterpartiet?
– Jag ville in i politiken för att göra skill
nad. Djurrättsfrågorna hade stor betydel
se för mig under tonåren och det var helt 
klart Vänsterpartiet och Ung Vänster 
som drev de frågorna, berättar Lena. 

För Richard blev sejouren i liberala 
ungdomsförbundet kortvarig. 

– Jag gillar de liberala tankarna kring 
hbtqfrågor och det antirasistiska i den ideologin. Men när vi kom in på ekono

misk politik insåg jag ganska snart att 
det där inte var för mig, säger Richard. 

– I Vänsterpartiet kände jag mig mer 
hemma. Både rent politiskt men också 
kring hur partiet var organiserat. Jag 
gillar det platta. Det är inte alls så hierar
kiskt som andra partier.

Idag är båda engagerade på heltid. 
Richard som ombudsman i distriktet 
och Lena som politisk sekreterare för 
Vänsterpartiet i regionen.  Båda är också 
aktiva inom kommunpolitiken, Richard 
i Kalmar och Lena i Oskarshamn. Men 
nu är siktet alltså inställt på riksdagsplats 
och regionrådspost. Och målsättningen 
är solklar.

– Vi ska ta plats. Ambitionen är helt 
klart att sitta med och styra. Och då 
behöver vi göra ett riktigt bra val, säger 
Lena.

Båda två menar att de fyra partier
na V, S, Mp och C utgör grunden i ett 
potentiellt framtida samarbete.

– Det kommer såklart krävas tuffa 
förhandlingen, men jag ser inte något 
annat alternativ än att vi sätta oss ner och 

komma överens. 
– Vi vet att det kan fungera. I Kalmar 

kommun där jag själv är aktiv styr vi 
tillsammans med både C och S. I Borg
holm och Mörbylånga har man sedan 
förra  valet samma konstellation, säger 
Richard. 

Vara ett rött ankare
Även Lena har erfarenheter av ett brett 
vänstersamarbete. I Oskarshamn styrde 
V, S, C och MP tillsammans så sent som 
förra mandatperioden.

Vilken roll skulle Vänsterpartiet få i 
ett sådant samarbete?

– Vi kommer vara ett rött ankare som 
håller vänstersidan stadig, säger riks
dagskandidaten Richard Deichmann.

Regionrådskandidaten Lena Granath 
är inne på samma spår.

– Med oss får man med ett fokus på 
jämställdhet och jämlikhet och en rejäl 
klimatpolitik. 

– Även om det kommer att kräva tuffa 
förhandlingar kommer Vänsterpartiets 
grund aldrig bli bort förhandlad, det kan 
vi lova. 

Vänsterpartiet Kalmar län går till val i höst med två nya toppnamn. 
Riksdagskandidaten Richard Deichmann och Regionrådskandidaten Lena 
Granath är överens om målsättningen att ta plats och vara med och styra.

”Vi ska ta plats och 
vara med och styra”

– Vi kommer vara ett rött ankare som 
håller vänstersidan stadig, säger riks-
dagskandidaten Richard Deichmann.

– Jag har väl djurrättsfrågorna gemensamt med Nooshi Dadgostar, säger Lena 
Granath, Vänsterpartiets kandidat till regionråd i Kalmar län.

Namn    Lena Granath    Richard Deichmann
Hemort    Oskarshamn    Kalmar  
Ålder     Fyller 45 år    27 år 
Yrke/utbildning   Butikschef (tjänstledig)   Statsvetare
År i politiken    24 år     6 år
Lyssnar på   Svensk hiphop, Petter   Indie och punk, The Smiths och Hurrula
Ser på tv    Serier, älskar serier   På spåret, serier, just nu Euphoria
Oväntad talang    En hejare på löpning   Är trummis

7 snabba frågor till kandidaterna

Bort med alla
delade turer!

I 67 procent av Sveriges kommuner finns 
”delade turer”, det vill säga att arbets passen 
delas upp under dagen. I en tredjedel av 
kommunerna ökar dessutom de delade 
turerna. Majoriteten av de som tvingas till 

delade turer är kvinnor i arbetaryrken. Vän-
sterpartiet driver på för att man har en sam-
manhållen arbetstid. Ingen ska tvingas till 
uppdelade arbetsdagar med långa  obetalda 
avbrott.
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Annelie Ojala
64 år, omsorgsassistent 

1. Våran gård i 
Duvsjönäs. 
Där njuter 
jag av lug-
net och 
fågel-
kvittret 
långt ute i 
skogen.
2. Det är Jonas 
Sjöstedt.

Peter Fjällgård
63 år, undersköterska

1. Holmsjön i 
Rumskulla. 
En liten 
badplats 
vacker 
belägen i 
en glänta 
i skogen. 
Skogen sjön 
och fint vatten.
2. Olof Palme

Peter Lingeteg
47 år, parkarbetare

1. Kronoskogen, 
norr om 
Kvill. Där 
finns kilo-
metervis 
med 
natur som 
erbjuder 
absolut tyst-
nad från civilisatio-
nen,enbart naturljud och gott om 
bär.
2. Jonas Sjöstedt, det var han som 
på allvar fick mig att bli vänster-
partist igen med sin lugna o sakliga 
retorik o allt som oftast med glim-
ten i ögat.

Lars Johansson
42 år, egenföretagare

1. Vår närmsta 
sjö där vi har 
brygga 
och en 
liten eka. 
Lugn och 
ro, och på 
höstkanten 
fiskar jag upp 
gäddor för hela 
vintern. 
2. För tillfället Ali Esbati, Vänster-
partiets ekonomiska talesperson, 
som är kunnig och saklig. Historiskt 
är det Gandhi som visade att verk-
lig förändring är möjlig med fredlig 
kamp.

Sandra Sjöblom
35 år, folkhögskolelärare

1. Mitt smult-
ronställe är 
min egen 
trädgård. 
Där kan 
man gå 
runt och 
strosa i 
timmar. Allt 
är mitt och sin-
nesfriden är gratis.
2. Nooshi Dadgostar, hon lever upp 
till vad det innebär att vara parti-
ledare. Hon arbetar för sina väljare 
och ingen annan.

Johanna Cederstrand
33 år, medicinsk sekreterare

1. Tobo och 
området 
därom-
kring. 
Älskar 
att pro-
menera 
i skogen 
plus att det 
finns en jättebra 
badplats vid Gissen.
2. Den första som fick mig intresse-
rad av politik var Lars Ohly.

Lär känna våra kandidater i Vimmerby
Vilka är det egentligen Vänsterpartiet skickar till kommunfullmäktige? 
Vi ställde ett par frågor till toppkandidaterna på kommunlistan.

1. Har du något smultronställe i Vimmerby kommun?
2. Vem är din politiska förebild?

Varför bråkar Tantpatrullen 
om pensionerna, Birgitta 
Sevefjord?
– Därför att vi har ett orätt-
färdigt pensionssystem som 
måste skrotas. Dagens pen-
sionssystem skapades i slutet 
på 90-talet. Tidigare låg de 
bästa femton åren till grund 
för pensionen. I dag gäller alla 
arbetade år.
 – Detta missgynnar fram-
för allt kvinnorna, som har en 
lägre lön för de jobb de utfört, 
och inget alls för sitt obetalda 
arbete i hemmet, säger Birgitta 
Sevefjord.

Hur har det kunnat bli så här? 
– Allt ansvar läggs numera  på 
dig som individ. Det är upp till 
dig, dina aktieval, det yrke du 
haft eller hur din hälsa varit 
om du ska få en trygg pension. 
Samhället drar sig undan sitt 
ansvar. ■

Hallå där
Birgitta Sevefjord
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Vi är kraften mot besparingar i Region Kalmar
– Vi behöver vända utveck
lingen. Privatiseringarnas 
och nedskärningarnas tid 
måste vara över, säger 
 Vänsterpatiets region
rådskandidat Lena Granath. 
● Hela den här mandatperioden har S, 
C och L styrt Region Kalmar län genom 
besparingar. Vänsterpartiets regionråds
kandidat Lena Granath är inte nådig i sin 
kritik. 

– Personalen behöver inte tvingas 
att springa fortare. De behöver istället få 
bättre förutsättningar att sköta sina jobb. 
Region Kalmar län har gått med bud
getöverskott flera år i rad. Besparings
kraven måste bort, säger Lena. 

Något Vänsterpartiets regionpoliti
ker också är kritiska mot är de ständiga 
försöken att privatisera delar av vården. 
Under mandatperioden föreslogs en pri
vatisering av regionens hörselvård. 

– Tack och lov lyckades vi stoppa 
det. Vi kämpade hårt tillsammans med 
Hörselskadades riksförbud och med      
ar betarna och fick regionledningen att 
till slut dra tillbaka förslaget. 

Men S, C och Lpolitikernas privat
i seringsförsök upphörde inte där. Så 
sent som hösten 2021 tog de beslut om 
att privatisera utredningarna inom BUP, 
barn och ungdomspsykiatrin. Vänster
partiet vill gå en annan väg. 

– Vi behöver ta tillbaka kontrollen 
över välfärden. Det vi betalar för gemen
samt måste vi också styra gemensamt. 

En annan återkommande stridsfråga 

i regionpolitiken är de stadigt ökande 
priserna inom kollektivtrafiken.

– Vi har länge krävt lägre priser så att 
fler har råd att åka kollektivt men hela ti
den stött på motstånd hos övriga partier. 
Men i våras fick vi till slut rätt och KLT 
sänkte priserna i en kampanj med syfte 
att få fler att välja bussen. 

– Med lägre priser så får vi både 
fler resenärer och mer intäkter, och inte 
minst blir klimatet den stora vinnaren. 

Nu har Lena Granath siktet inställt på 
att ta plats och vara med och styra. 

– Med Vänsterpartiet i regionstyret 
blir det fokus på jämställdhet, jämlikhet 
och klimat. Det kommer att krävas tuffa 
förhandlingar, men vi lovar att stå upp 
för personalens villkor. Privatiseringens 
och nedskärningarnas tid förbi. 

Vi behöver ta tillbaka kontrollen över 
välfärden. Det vi betalar för gemen-
samt måste vi också styra gemensamt. 

Karensavdraget 
borde avskaffas

Karensavdraget är en klassorättvisa. 
Många som inte har råd att vara hemma, 
särskilt de inom arbetaryrken, går till 
jobbet trots att de är sjuka. Under pan-
demin har detta visat sig vara livsfarligt. 

Den som kör buss eller städar kan, till 
skillnad från den som jobbar med en 
dator, inte heller arbeta hemifrån. 
Vänsterpartiet vill därför avskaffa 
karensavdraget.
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Rösta på Vänsterpartiet i 
de tre valen 11 september
• Sveriges riksdag 
• Regionfullmäktige i Kalmar län 
• Kommunfullmäktige i Vimmerby

DAGS ATT AGERA

Kalmar län

0005 03881 vänd

VAL TILL RIKSDAGEN

Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat 

du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en 

eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

1 Richard Deichmann, 28 år, Statsvetare/ombudsman, Kalmar

2 Pia Eriksson, 63 år, Träarbetare, Nybro

3 Lena Granath, 45 år, Politisk Sekreterare, Oskarshamn

4 Lars Johansson, 42 år, Egenföretagare Vimmerby

5 Sara Kånåhols, 34 år, Väverska/egenföretagare, Borgholm

6 Josef Bjerlin, 40 år, Verksamhetsutvecklare, Mörbylånga

7 Elina Wahlström, 19 år, Studerande, Torsås

8 Daniel Ståhl, 45 år, Kock, Västervik

9 Helen Honkanen Hellgren, 56 år, Handelsanställd,

Emmaboda
10 Jens Körge, 34 år, Sjöbefäl, Kalmar

11 Emma Fäste, 33 år, Handläggare, Nybro

12 Alexander Finstad, 23 år, Undersköterska, Kalmar

13 Johanna Helmersson Cederstrand, 33 år, Medicinsk

sekreterare, Vimmerby

14 Bassel Darkashli, 39 år, Fritidsledare, Nybro

15 Kristin Ståhl, 41 år, Medicinsk sekreterare, Västervik

16 Bo Rydberg, 57 år, Industriarbetare, Emmaboda

17 Karin Olsson, 62 år, Kokboksförfattare, Mörbylånga

18 Jonny Andersson, 68 år, Pensionär, Nybro

19 Paz Pizarro, 68 år, Pensionär, Nybro

20 Bertil Dahl, 69 år, Pensionär/f.d. Kommunalråd, Kalmar

21 Leila ben Larbi, 54 år, Omsorgsassistent/politisk

sekreterare, Kalmar

22 Nicke Grozdanovski, 50 år, Arkivarie, Emmaboda

23 Lena Gustafsson, 71 år, Pensionär, Torsås

Kalmar 2 Hultsfred Vimmerby
0005 03724

VAL TILL REGIONFULLMÄKTIGE

Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

1 Jens af Ekenstam Stenman, Vimmerby2 Jenny Velinder, Hultsfred
3 Jacob Kant, Vimmerby
4 Barbro Wendén, Hultsfred
5 Pia Young, Vimmerby
6 Daniel Ståhl, Västervik
7 Kristin Ståhl, Västervik
8 Lars Johansson, Vimmerby

Vimmerby
0005 03957

vänd

VAL TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE

Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat 
du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en 
eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

1 Lars Johansson, 42 år, Egenföretagare, Tuna2 Johanna Helmersson Cederstrand, 33 år, Medicinsk
sekreterare, Storebro3 Peter Fjällgård, 63 år, Undersköterska, Rumskulla

4 Sandra Sjöblom, 35 år, Folkhögskolelärare, Gullringen
5 Peter Lingeteg, 47 år, Parkarbetare, Södra Vi
6 Pia Young, 63 år, Statsanställd, Frödinge7 Jens af Ekenstam Stenman, 52 år, Landsbygdsbo, Locknevi
8 Caroline Eriksson, 43 år, Keramiker, Tuna9 Jerry Pettersson, 56 år, Industriarbetare, Vimmerby

10 Anneli Ojala, 64 år, Omsorgsassistent, Vimmerby
11 Kjell Jonasson, 69 år, Pensionär, Vimmerby12 Salud Cabalquinto Jonasson, 61 år, Lokalvårdare, Vimmerby
13 Jacob Kant, 39 år, Lärare, Vimmerby14 Linda Lundgren, 45 år, Montör, Södra Vi15 Erland Karlsson, 50 år, Egenföretagare, Södra Vi

16 Hanna Stefansson, 40 år, Sjuksköterska, Gullringen
17 Peter Dahlin, 42 år, Lärare, Tuna18 Lina Rosin, 45 år, Administratör, Frödinge19 Fredrik Strömdahl, 48 år, Träindustriarbetare, Vimmerby

20 Joanna Karlsson, 31 år, Timvikarie, Vimmerby
21 Agne Regell, 79 år, Pensionär, Södra Vi22 Merima Husic, 39 år, Enhetschef, Vimmerby
23 Kadrija Husic, 42 år, Enhetsansvarig parkservice, Vimmerby
24 Jenny Jansson, 29 år, Grafisk Formgivare, Vimmerby

✌

Valdagen i din vallokal
Söndag 11 september,  
klockan 08.00–20.00

Du röstar i din vallokal. Det är bra 
om du tar med dig ditt röstkort – 
men du behöver bara ha med dig 
giltig legitimation med bild (kör-
kort, pass eller ID-kort).

Förtidsrösta
Du kan från 24 augusti rösta i 
någon av förtidsröstningsloka-
lerna över hela Sverige. På valda-
gen finns det också öppna förtids-
röstningslokaler i alla kommuner. 
Du måste ha med dig ditt röstkort 
för att förtidsrösta.

Du får rösta
Om du varit folkbokförd i Sverige i 
minst tre år har du rösträtt i kom-
munal- och regionval. Du ska vara 
svensk medborgare för att kunna 
rösta i riksdagsvalet.

SÖNDAG

11
SEPTEMBER

Så röstar du för vänsterseger

Var med och bestäm framtiden. 
Din röst är lika mycket värd som alla andras röster. 
Välj Vänsterpartiets valsedlar och rösta på en rättvis 
och trygg framtid.


